СОВЕТ ДОБРОВОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ               РУССКО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   17 февраля   2023 года                                       № 137
О внесении изменений в порядок и условия приватизации муниципального имущества  Добровольского сельского  поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области» утвержденный решением Совета Добровольского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района от 04.10.2019 № 217
В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 №512-ФЗ,  Федеральным законом от 29.12.2022 №618-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2022 №605-ФЗ   Совет Добровольского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района  РЕШИЛ:

1. Внести в порядок и условия приватизации муниципального имущества  Добровольского сельского  поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области» утвержденный решением Совета Добровольского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района от 04.10.2019 № 217 (далее – Порядок) следующие изменения:

1) абзац второй пункта 3.4 статьи 3   Порядка дополнить текстом следующего  содержания:

«, Федеральным законом от 29.12.2022 № 618-ФЗ «О внесении изменения в статью 3 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества»»;

2) статью  4 дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. Размер задатка при продаже приватизируемого имущества, начальная цена, которого составляет менее 100 млн. рублей равен 10 %.»;

3) абзац второй пункта 5.1  после слов «недвижимое» добавить текст «и движимое».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Добровольского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области» и на официальном сайте Добровольского сельского поселения Русско-Полянского муниципального района.

Глава Добровольского сельского поселения                       Н.М.Харченко